
ニチイライフ　約款　別紙 ニチイライフ　料金表　

料金 延長※１
（30分毎）

1回のみ 1回 ¥5,500 - 2時間 1名 1回限り ×

不定期 1回 ¥6,490 ¥1,870 1時間～ 1名 その都度契約 ×

年4回以上 1回 ¥5,060 ¥1,870 1時間～ 1名 1年 ○

月1回以上 1回 ¥4,620 ¥1,870 1時間～ 1名 3ヶ月以上 ○

週1回以上　※４ 1回 ¥3,960 ¥1,870 1時間～ 1名 3ヶ月以上 ○

週１回以上 １回 ¥2,750 - 30分 1名 3ヶ月以上 ○

8時間パック 8時間 1名 3ヶ月以上 ○

6時間パック 6時間 1名 3ヶ月以上 ○

60時間パック
（60回まで）

月60時間 1名 その都度契約 ○

40時間パック
（40回まで）

月40時間 1名 その都度契約 ○

20時間パック
（20回まで）

月20時間 1名 その都度契約 ○

月6時間 1名 その都度契約 ○

料金 延長
（30分毎）

1回のみ 1回 ¥5,500 - 2時間 1名 1回限り ×

不定期 1回 ¥5,830 ¥1,650 1時間～ 1名 その都度契約 ×

年4回以上 1回 ¥4,510 ¥1,650 1時間～ 1名 1年 ○

月1回以上 1回 ¥3,960 ¥1,650 1時間～ 1名 3ヶ月以上 ○

週1回以上　※４ 1回 ¥3,300 ¥1,650 1時間～ 1名 3ヶ月以上 ○

週１回以上 １回 ¥2,420 - 30分 1名 3ヶ月以上 ○

8時間パック 8時間 1名 3ヶ月以上 ○

6時間パック 6時間 1名 3ヶ月以上 ○

60時間パック
（60回）

月60時間 1名 その都度契約 ○

40時間パック
（40回）

月40時間 1名 その都度契約 ○

20時間パック
（20回）

月20時間 1名 その都度契約 ○

月6時間 1名 その都度契約 ○

料金 延長
（30分毎）

1回のみ 1回 ¥5,500 - 2時間 1名 1回限り ×

不定期 1回 ¥5,500 ¥1,320 1時間～ 1名 その都度契約 ×

年4回以上 1回 ¥4,070 ¥1,320 1時間～ 1名 1年 ○

月1回以上 1回 ¥3,630 ¥1,320 1時間～ 1名 3ヶ月以上 ○

週1回以上　※４ 1回 ¥2,860 ¥1,320 1時間～ 1名 3ヶ月以上 ○

週１回以上 １回 ¥2,200 - 30分 1名 3ヶ月以上 ○

8時間パック 8時間 1名 3ヶ月以上 ○

6時間パック 6時間 1名 3ヶ月以上 ○

60時間パック
（60回まで）

月60時間 1名 その都度契約 ○

40時間パック
（40回まで）

月40時間 1名 その都度契約 ○

20時間パック
（20回まで）

月20時間 1名 その都度契約 ○

月6時間 1名 その都度契約 ○

【交通費】

料金 延長
（30分毎）

全エリア
共通

¥990 -

【時間帯別加算】 　　　　ご利用の際の注意事項

加算率 　　　　　　　※１　延長は30分単位となります。

25.0% 　　　　　　　※２　スタッフを増員する場合は、各プランの料金にスタッフ数を乗じた料金となります。 （「パック割引」は除く）

0.0% 　　　　　　　※３　各プランの契約期間は初回サービス日から計算します。

25.0% 　　　　　　　※４　定期プランについては、月1回・週1回以上よりお選びください。週1回以上ご利用の場合は、

50.0%    　　　　　　　　　月単位での利用回数設定も承ります（例：月5回など）

　　　　　　　★　　要介護・要支援認定を受けられている方、また障がい者手帳をお持ちの方限定のプランとなります。

　　　　別途ご負担いただく費用

　　　　　　　※     外出の同行で発生する当社従業者の食事代・お茶代・交通実費（公共交通機関を利用の場合実費）、買い物代行で発生する

　　　　　　　　　　　買い物の費用・交通実費（自動車を利用の場合１㎞18円、公共交通機関を利用の場合実費）につきましては、お客様にご負担いただきます。

　　　 　　　　　　　お客様宅の住所地によりましては、当社従業員が車でお伺いいたします。

　　　 　　　　　　　お客様宅に駐車スペースがない場合は、駐車料金の実費をご負担いただきます。

早朝帯：6:00～8:00

日中帯：8:00～18:00

夜間帯：18:00～22:00

深夜帯：22:00～6:00

　　長時間割引 1回当り連続6時間以上

税込価格
利用頻度

1回当り

エリア

10％割引

時間帯

【基本全プラン】に準じる

　　パック割引

深夜パック

¥24,200

¥19,800

月間パック
（◎回数制限あり）

¥148,500

¥101,200

¥52,800

　　入退院安心パック ¥33,000

契約期間

　　スポットプラン

　　年間スポットプラン　

　　定期プラン

　　シニア短時間プラン　★

プラン名 利用頻度

　　お試しプラン

¥34,980

回数

税込価格
提供時間
（1回当り）

スタッフ数

　　長時間割引 1回当り連続6時間以上 10％割引 【基本全プラン】に準じる

留守宅時の
サービス提供

税込価格

　　パック割引

深夜パック

¥25,300

¥20,900

月間パック
（◎回数制限あり）

¥168,300

¥118,800

¥62,700

　　入退院安心パック

回数

　　スポットプラン

　　年間スポットプラン　

　　定期プラン

　　シニア短時間プラン　★

プラン名 利用頻度

　　お試しプラン

　　入退院安心パック

提供時間
（1回当り）

スタッフ数

¥38,940

　　長時間割引 1回当り連続6時間以上 10％割引 【基本全プラン】に準じる

契約期間
留守宅時の
サービス提供

深夜パック

¥26,400

¥23,100

月間パック
（◎回数制限あり）

¥195,800

¥138,600

¥72,600

税込価格
提供時間
（1回当り）

スタッフ数
※２

契約期間
※３

留守宅時の
サービス提供

　　スポットプラン

　　お試しプラン

　　シニア短時間プラン　★

　　パック割引

備考

🔶お試しプランは対象外

🔶長時間割引・時間帯別加算での価格変動はなし

🔶当日キャンセルの場合は負担なし

🔶当社訪問介護サービスと連続してのサービスの場合対象外

プラン名 利用頻度 回数

　　年間スポットプラン　

　　定期プラン

Sエリア 東京都

宮城 ・茨城 ・埼玉 ・千葉 ・神奈川 ・静岡 ・愛知 ・三重 ・岐阜
滋賀 ・奈良 ・京都 ・大阪 ・兵庫 ・広島 ※一部地域除く

北海道 ・青森 ・岩手 ・秋田 ・山形 ・福島 ・栃木 ・群馬 ・新潟 ・山梨 ・長野
富山 ・石川 ・福井 ・和歌山 ・鳥取 ・島根 ・岡山 ・山口 ・徳島 ・香川 ・愛媛
高知 ・福岡 ・佐賀 ・長崎 ・熊本 ・大分 ・宮崎 ・鹿児島 ・沖縄 ※一部地域除く

Aエリア

Bエリア



ニチイライフ　約款　別紙 ニチイライフ　料金表【Sエリア】

【基本プラン】

料金 延長※１
（30分毎）

1回のみ 1回 ¥5,500 - 2時間 1名 1回限り ×

不定期 1回 ¥6,490 ¥1,870 1時間～ 1名 その都度契約 ×

年4回以上 1回 ¥5,060 ¥1,870 1時間～ 1名 1年 ○

月1回以上 1回 ¥4,620 ¥1,870 1時間～ 1名 3ヶ月以上 ○

週1回以上　※４ 1回 ¥3,960 ¥1,870 1時間～ 1名 3ヶ月以上 ○

週１回以上 １回 ¥2,750 - 30分 1名 3ヶ月以上 ○

【割引プラン】

8時間パック 8時間 1名 3ヶ月以上 ○

6時間パック 6時間 1名 3ヶ月以上 ○

60時間パック
（60回まで）

月60時間 1名 その都度契約 ○

40時間パック
（40回まで）

月40時間 1名 その都度契約 ○

20時間パック
（20回まで）

月20時間 1名 その都度契約 ○

月6時間 1名 その都度契約 ○

【交通費】

料金 延長
（30分毎）

【時間帯別加算】 ご利用の際の注意事項

加算率 ※１　延長は30分単位となります。

25.0% ※２　スタッフを増員する場合は、各プランの料金にスタッフ数を乗じた料金となります。

0.0% 　　　　　　　　　　（「パック割引」は除く）

25.0% ※３　各プランの契約期間は初回サービス日から計算します。

50.0% ※４　定期プランについては、月1回・週1回以上よりお選びください。

　　　 週1回以上ご利用の場合は、月単位での利用回数設定も承ります（例：月5回など）

★　　要介護・要支援認定を受けられている方、また障がい者手帳をお持ちの方限定のプランとなります。

別途ご負担いただく費用

※　　外出の同行で発生する当社従業者の食事代・お茶代・交通実費（公共交通機関を利用の

　　　 場合実費）、買い物代行で発生する買い物の費用・交通実費（自動車を利用の場合

　　　 １㎞18円、公共交通機関を利用の場合実費）につきましては、お客様にご負担いただきます。　　　

　　　 お客様宅の住所地によりましては、当社従業員が車でお伺いいたします。

　　　 お客様宅に駐車スペースがない場合は、駐車料金の実費をご負担いただきます。

深夜帯：22:00～6:00

プラン名

¥195,800

1回当り連続6時間以上 10％割引

¥138,600

税込価格

¥72,600

　　入退院安心パック ¥38,940

提供時間
（1回当り）

提供時間 スタッフ数 契約期間
留守宅時の
サービス提供

夜間帯：18:00～22:00

【基本全プラン】に準じる

深夜パック

¥26,400

¥23,100

　　年間スポットプラン　

　　定期プラン

契約期間
※３

留守宅時の
サービス提供

　　スポットプラン

プラン名
スタッフ数

※２
利用頻度 回数

税込価格

¥990 -

時間帯

早朝帯：6:00～8:00

日中帯：8:00～18:00

　　シニア短時間プラン　★

月間パック
（◎回数制限あり）

🔶お試しプランは対象外

🔶長時間割引・時間帯別加算での価格変動はなし

🔶当日キャンセルの場合は負担なし

🔶当社訪問介護サービスと連続してのサービスの場合対象外

エリア

全エリア
共通

利用頻度

1回当り

　　お試しプラン

税込価格
備考

　　パック割引

　　長時間割引



ニチイライフ　約款　別紙 ニチイライフ　料金表【Aエリア】

【基本プラン】

料金 延長※１
（30分毎）

1回のみ 1回 ¥5,500 - 2時間 1名 1回限り ×

不定期 1回 ¥5,830 ¥1,650 1時間～ 1名 その都度契約 ×

年4回以上 1回 ¥4,510 ¥1,650 1時間～ 1名 1年 ○

月1回以上 1回 ¥3,960 ¥1,650 1時間～ 1名 3ヶ月以上 ○

週1回以上　※４ 1回 ¥3,300 ¥1,650 1時間～ 1名 3ヶ月以上 ○

週１回以上 １回 ¥2,420 - 30分 1名 3ヶ月以上 ○

【割引プラン】

8時間パック 8時間 1名 3ヶ月以上 ○

6時間パック 6時間 1名 3ヶ月以上 ○

60時間パック
（60回まで）

月60時間 1名 その都度契約 ○

40時間パック
（40回まで）

月40時間 1名 その都度契約 ○

20時間パック
（20回まで）

月20時間 1名 その都度契約 ○

月6時間 1名 その都度契約 ○

【交通費】

料金 延長
（30分毎）

【時間帯別加算】 ご利用の際の注意事項

加算率 ※１　延長は30分単位となります。

25.0% ※２　スタッフを増員する場合は、各プランの料金にスタッフ数を乗じた料金となります。

0.0% 　　　　　　　　　　（「パック割引」は除く）

25.0% ※３　各プランの契約期間は初回サービス日から計算します。

50.0% ※４　定期プランについては、月1回・週1回以上よりお選びください。

　　　 週1回以上ご利用の場合は、月単位での利用回数設定も承ります（例：月5回など）

★　　要介護・要支援認定を受けられている方、また障がい者手帳をお持ちの方限定のプランとなります。

別途ご負担いただく費用

※　　外出の同行で発生する当社従業者の食事代・お茶代・交通実費（公共交通機関を利用の

　　　 場合実費）、買い物代行で発生する買い物の費用・交通実費（自動車を利用の場合

　　　 １㎞18円、公共交通機関を利用の場合実費）につきましては、お客様にご負担いただきます。　　　

　　　 お客様宅の住所地によりましては、当社従業員が車でお伺いいたします。

　　　 お客様宅に駐車スペースがない場合は、駐車料金の実費をご負担いただきます。

スタッフ数
※２

契約期間
※３

留守宅時の
サービス提供

　　お試しプラン

　　スポットプラン

提供時間 スタッフ数 契約期間

　　年間スポットプラン　

　　定期プラン

プラン名 利用頻度 回数
税込価格

提供時間
（1回当り）

月間パック
（◎回数制限あり）

¥168,300

¥118,800

¥62,700

　　シニア短時間プラン　★

プラン名 税込価格

¥34,980

　　長時間割引 1回当り連続6時間以上 10％割引 【基本全プラン】に準じる

留守宅時の
サービス提供

　　パック割引

深夜パック

¥25,300

¥20,900

　　入退院安心パック

早朝帯：6:00～8:00

日中帯：8:00～18:00

夜間帯：18:00～22:00

深夜帯：22:00～6:00

全エリア
共通

1回当り

エリア 利用頻度
税込価格

備考

🔶お試しプランは対象外

🔶長時間割引・時間帯別加算での価格変動はなし

🔶当日キャンセルの場合は負担なし

🔶当社訪問介護サービスと連続してのサービスの場合対象外

時間帯

¥990 -



ニチイライフ　約款　別紙 ニチイライフ　料金表【Bエリア】

【基本プラン】

料金 延長※１
（30分毎）

1回のみ 1回 ¥5,500 - 2時間 1名 1回限り ×

不定期 1回 ¥5,500 ¥1,320 1時間～ 1名 その都度契約 ×

年4回以上 1回 ¥4,070 ¥1,320 1時間～ 1名 1年 ○

月1回以上 1回 ¥3,630 ¥1,320 1時間～ 1名 3ヶ月以上 ○

週1回以上　※４ 1回 ¥2,860 ¥1,320 1時間～ 1名 3ヶ月以上 ○

週１回以上 １回 ¥2,200 - 30分 1名 3ヶ月以上 ○

【割引プラン】

8時間パック 8時間 1名 3ヶ月以上 ○

6時間パック 6時間 1名 3ヶ月以上 ○

60時間パック
（60回まで）

月60時間 1名 その都度契約 ○

40時間パック
（40回まで）

月40時間 1名 その都度契約 ○

20時間パック
（20回まで）

月20時間 1名 その都度契約 ○

月6時間 1名 その都度契約 ○

【交通費】

料金 延長
（30分毎）

【時間帯別加算】 ご利用の際の注意事項

加算率 ※１　延長は30分単位となります。

25.0% ※２　スタッフを増員する場合は、各プランの料金にスタッフ数を乗じた料金となります。

0.0% 　　　　　　　　　　（「パック割引」は除く）

25.0% ※３　各プランの契約期間は初回サービス日から計算します。

50.0% ※４　定期プランについては、月1回・週1回以上よりお選びください。

　　　 週1回以上ご利用の場合は、月単位での利用回数設定も承ります（例：月5回など）

★　　要介護・要支援認定を受けられている方、また障がい者手帳をお持ちの方限定のプランとなります。

別途ご負担いただく費用

※　　外出の同行で発生する当社従業者の食事代・お茶代・交通実費（公共交通機関を利用の

　　　 場合実費）、買い物代行で発生する買い物の費用・交通実費（自動車を利用の場合

　　　 １㎞18円、公共交通機関を利用の場合実費）につきましては、お客様にご負担いただきます。　　　

　　　 お客様宅の住所地によりましては、当社従業員が車でお伺いいたします。

　　　 お客様宅に駐車スペースがない場合は、駐車料金の実費をご負担いただきます。

スタッフ数
※２

提供時間 スタッフ数 契約期間

契約期間
※３

留守宅時の
サービス提供

留守宅時の
サービス提供

　　お試しプラン

　　スポットプラン

　　年間スポットプラン　

　　定期プラン

プラン名 利用頻度 回数
税込価格

提供時間
（1回当り）

¥101,200

¥52,800

　　入退院安心パック

月間パック
（◎回数制限あり）

¥148,500

　　シニア短時間プラン　★

プラン名 税込価格

　　パック割引

深夜パック

¥24,200

¥19,800

¥33,000

　　長時間割引 1回当り連続6時間以上 10％割引 【基本全プラン】に準じる

エリア

日中帯：8:00～18:00

利用頻度
税込価格

備考

夜間帯：18:00～22:00

深夜帯：22:00～6:00

¥990 -

🔶お試しプランは対象外

🔶長時間割引・時間帯別加算での価格変動はなし

🔶当日キャンセルの場合は負担なし

🔶当社訪問介護サービスと連続してのサービスの場合対象外

時間帯

全エリア
共通

1回当り

早朝帯：6:00～8:00


